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TUUSULA | Tuusulassa on tulos-
sa kaksi lääkärinvirkaa hakuun 
lasten, nuorten ja perheiden 
terveyspalveluissa. Täytettävät 
virat ovat ylilääkärin ja erikois-
tuvan lääkärin virat.

– Lastenpsykiatrian puolella 
on tarvetta lääkärille, ja toivon, 
että ainakin toiseen näistä täy-
tettävistä viroista saadaan pal-
kattua henkilö, jolla on osaa-
mista lastenpsykiatriasta, so-
siaali- ja terveystoimenjohtaja 
Pirjo Vainio sanoo.

Virat tulivat avoimiksi, kun 
lähinnä Etelä-Tuusulan kasva-
tus- ja perheneuvolassa Hyry-
lässä toiminut ylilääkäri Eeva 
Huikko irtisanoutui kesällä ja 
siirtyi ylilääkäriksi Hyvinkään 
sairaalaan, ja kun erikoistuvan 
lääkärin postia Jokelan kasva-
tus- ja perheneuvolassa hoi-
tanut Ulla Koskenranta-Aal-
to irtisanoutui työstään hiljat-
tain. Vainio ei osaa sanoa syytä 
Koskenranta-Aallon irtisanou-
tumiselle, eikä Keski-Uusimaa-
kaan tavoittanut häntä keski-
viikkona.

Sekä Huikko että Koskenran-

ta-Aalto ovat suorittaneet tut-
kinnon lastenpsykiatriasta.

Ylilääkärin ja erikoistuvan lää-
kärin virat tullaan muiden lää-
kärivakanssien tapaan keskit-
tämään jatkossa hallinnolli-
sesti vastaanottopalveluihin. 
Asiakkaiden palveluihin ei kui-
tenkaan Vainion mukaan ole 
luvassa suuria muutoksia.

– Lasten psykiatriset palve-
lut esimerkiksi kasvatus- ja 
perheneuvoloissa pyritään tu-
levaisuudessa tuottamaan lä-
hes kuten ennenkin. Mikäli 
vakansseja ei saada täytettyä, 
joudutaan miettimään muita 
vaihtoehtoja.

Muita vaihtoehtoja ovat os-
topalveluluiden käyttö ja yh-
teistyö erikoissairaanhoidon 
eli Hyvinkään sairaalan kans-
sa.

Vainio kertoo, että palkattava 
ylilääkäri tulee keskittymään 
lasten ja nuorten terveyspal-
veluihin kokonaisuutena.

– Hallinnolliset tehtävät jää-
vät häneltä pois. Hän tulee kes-
kittymään kliiniseen työhön ja 
lääketieteelliseen johtamiseen 
lasten ja nuorten terveyspalve-
luissa.

Lastenpsykiatria kaipaa 
lääkäriä tai kahta Tuusulassa

Jarkko Malin
jarkko.malin@ 
lehtiyhtyma.fi

 
 

TUUSULA | Tuusulan 4H-yhdis-
tyksen toiminnanjohtaja Ma-
rita Hagman ja toimistonhoi-
taja Ann-Marie Hagman kat-
sovat hämmentyneinä Antti-
lan tilan pihalla olevaa tyhjää 
laania. Eilen siinä oli vielä pel-
tikaappeja ja muuta ihmisten 
tuomaa metallitavaraa, mutta 
varas on käynyt yöllä putsaa-
massa paikat.

– Harmittaa todella paljon. 
Ihmiset tuovat tänne metalli-
romua ajatellen, että ne me-
nevät hyväntekeväisyyteen ja 
sitten ne lähtevät varkaan mu-
kaan. Olemme myyneet metal-
liromut eteenpäin ja käyttäneet 
rahat nuorisotyön hyväksi. Esi-
merkiksi kaksi viikkoa sitten  
veimme peruskoululaisia met-
säretkelle Ruotsinkylään tutki-
maan sieniä, Marita Hagman 
sanoo. 

4H-yhdistys oli tehnyt Ruot-
sinkylän Metsäntutkimuslai-
toksen metsään sienirastireitin, 
jolla retkeili yhteensä 450 Tuu-
sulan alaluokkalaista. Metsä-
retkellä edistettiin koululaisten 
sienituntemusta ja kotimaisten 
metsän antimien käyttöä. Me-
tallivarkaan itsekkyys vei nyt va-
roja tällaiselta toiminnalta.

4H tulee sanoista harkinta, 
harjaannus, hyvyys ja hyvin-
vointi. Sanoihin sisältyy 4H-
työn perusajatus, joka kerro-
taan yhdistyksen nettisivuilla. 
Se on edistää lasten ja nuor-
ten kasvamista aikuisiksi, jotka 
harkinnalla, käsientaidoilla ja 
sydämen hyvyydellä pystyvät 
luomaan arkipäivän hyvinvoin-
tia niin itselleen kuin muille.

4H teki metallivarkaudesta ri-

kosilmoituksen poliisille.
– Poliisi lupasi ottaa metallin-

keräyksemme huomioon parti-
oidessaan Tuusulassa. Tieten-
kin toivomme myös, että var-
kaus selviää ja saamme metal-
litavarat takaisin.

Hagman toivoo myös, että 
tuusulalaiset toisivat tästä ta-
kaiskusta huolimatta metalli-
romunsa keräyspaikalle. 

Keräykseen saa tuoda maata-
louskoneita, kuten äkeitä ja au-
roja, pesukoneita, helloja, kiu-
kaita, ruohonleikkureita, pol-
kupyöriä, renkaita myös van-
teineen, grillejä ja muita selkei-

tä metallisia romuja.
Keräyksessä ei oteta vastaan 

jääkaappeja, pakastimia, elek-
troniikkalaitteita, kuten tieto-
koneita ja televisioita, huone-
kaluja tai akkuja ja muuta on-
gelmajätettä.

Kuka kehtasi varastaa nuorten 
hyväntekeväisyystyöltä?
4H-yhdistysten 
metallinkeräyksestä 
vietiin parhaat 
päältä heti 
ensimmäisenä 
yönä
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Marita Hagman toivoo, että tuusulalaiset tuovat varkauden aiheuttamasta takaiskusta huolimatta metalliromunsa keräykseen.

Anton Soinne

Kierrätyskeskuksen työvalmen-
taja Timo Ukkola hämmästelee 
tapahtunutta. – Ei voi kuin ih-
metellä varkaiden röyhkeyttä.

Helena Holmroos

Järvenpää |  Järvenpään kau-
punki kilpailutti nelivuotisen 
sähkösopimuksensa vuosik-
si 2013–2016 ja valitsi sähkön-
toimittajakseen ruotsalaisen 
Kraft&Kultur i Sverige Ab Filial 
Finlandin. 

Kilpailutuksen toiseksi tuli 
tiukassa kisassa Keravan Ener-
gia Oy. Kymenlaakson Sähkö, 
jolla on voimassa oleva sähkö-
sopimus Järvenpään kaupun-
gin kanssa vielä ensi vuoden 
loppuun, jäi kilvassa kuuden-
neksi.

– Sähkön hinta vaihtelee säh-
köpörssissä tiheään, joten on 
hiukan vaikea arvioida neljäk-
si vuodeksi hintaa.  Kraft & Kul-
tur oli kuitenkin vertailussa ko-
konaisedullisin eli sen vertailu-

marginaali oli edullisin. Siksi 
valitsimme sen, kehittämis- ja 
talouspäällikkö Hannele Port-
man kertoo.

Sähköenergian kilpailutus 
vuosille 2013–2016 aloitettiin 
kevään aikana.  Kilpailutuspro-
sessin hoitamisessa käytettiin 
asiantuntijayrityksenä Energia-
kolmio Oy:tä.  Järvenpään kau-
punkikonsernin sähkönkäytön 
kokonaisvolyymi on vuositasol-
la on noin 23,2 Gwh.:a. Sähkön 
hankinnan vuosihinta on noin 
1,16 miljoonaa euroa ja koko-
naishankinta-arvo 4,6 miljoo-
naa euroa. 

Tarjouspyyntö lähetettiin 20 
sähkön myyjälle. Vaasan Sähkö 
Oy:n tarjous saapui myöhässä, 
joten se palautettiin avaamat-
tomana tarjonneelle.

Järvenpää ei osta  
sähköä Keravalta

Riikka Halme
riikka.halme@ 
lehtiyhtyma.fi

 
 

KESKI-UUSIMAA | Keski-Uudella-
maalla meneillään olevan var-
haiskasvatustutkimuksen tu-
lokset paljastavat, että suoma-
lainen päivähoito on monin ta-
voin hyvää, mutta kehittämistä-
kin löytyi runsaasti. 

Projektia vetävä keravalai-
nen kasvatustieteen tohtori Jyr-
ki Reunamo kertoo, että lapset 
tulevat yleensä mielellään päi-
väkotiin, ja heillä on kavereita. 
Myös vanhemmat arvostavat 
useimmiten päivähoitoa ja ko-
kevat, että heidän lastensa tar-
peisiin vastataan.

– Suomessa lapset ulkoilevat 
ja liikkuvat runsaasti, heillä on 
mahdollisuuksia leikkiä, ja he 
kehittävät paljon leikkejä itse. 
Itsenäinen leikkiminen on tär-
keää, jotta lapset oppivat tunte-
maan itseään ja oppivat, miten 
vaikutetaan omaan sekä mui-
den elämään, Reunamo sanoo. 

Varjopuolena on, että aina 
leikki ei suju.

– Joka päivä joku jää yksin, jo-
ku tulee kiusatuksi, jotakuta ei 
ehditä kuunnella ja joku jää ju-
miin ongelmiensa kanssa. Var-
haiskasvattaja pyrkii herkisty-
mään tilanteille, joissa hänen 
tukeaan eniten tarvitaan. Eri-
laiset toiminnat kuten ruokai-
lu, perushoito, opetus ja tuettu 
leikki sisältävät omat erityispiir-
teensä ja kehittämistarpeensa.

Orientaation lähteillä -projek-
tissa suomalaisten lasten käyt-
täytymistä verrattiin taiwani-
laisten pienokaisten käytök-
seen. Helsingin yliopiston käyt-
täytymistieteellisessä tiedekun-
nassa työskentelevä Reunamo 
kuvaa Taiwanin varhaiskasva-
tusmallia rajallisemmaksi.

– Taiwanissa toiminta on pit-

kälti ohjattua, ja siellä lapset 
liikkuvat huomattavasti vähem-
män. Lapset eivät ulkoile, ja va-
paata leikkiä ei ole niin paljon. 
Myös taloudelliset resurssit ovat 
Taiwanissa huomattavasti pie-
nemmät kuin Suomessa. 

Reunamo kuitenkin muistut-
taa, että vaikka resurssit ovat 
Suomessa moneen maahan 
verrattuna hyvällä tolalla, niin 
silti lisää varoja kaivataan.

– Aikuisen aika ei kerta kaik-
kiaan riitä huomioimaan kaik-
kia. Projektin yksi keskeinen 
asia onkin, että kasvattajat ovat 
mahdollisimman tietoisia siitä, 
mikä on tärkeää ja osaisimme 
keskittyä olennaiseen. Jos kas-

vattaja yrittää liikaa kaikkea, tu-
lee hänelle kiire ja kenelläkään 
ei ole enää kivaa.

Reunamo kertoo, että Taiwa-
nista voisi ottaa oppia muun 
muassa teknisten apuvälinei-
den käytössä. Suomalaisissa 
päiväkodeissa ei satsata tekni-
siin apuvälineisiin eivätkä tieto- 
ja viestintätekniikka kiinnosta.

– Esimerkiksi tietokoneella 
kirjoittaessa kirjaimista tulee 
aina oikean näköisiä ja ne me-
nevät oikeaan suuntaan, joten 
kömpelökin lapsi voi keskit-
tyä itse kirjoittamiseen. Lasten 
tuottamilla videoilla, kuvilla ja 
jutuilla he pääsevät itse luo-

maan teoksia, jolloin voi muo-
kata käsityksiään. Luodessaan 
sisältöjä lasten kanssa kasvatta-
ja näkee myös selvemmin erilai-
sia uhkia esimerkiksi lasten liik-
kumiselle, ylipainoisuudelle tai 
vaikkapa syrjäytymiselle.

Syksyllä 2009 alkanut projekti 
on nyt siinä vaiheessa, että tu-
losten pohjalta on muodostettu 

217 kehitystehtävää, miten var-
haiskasvatusta voisi kehittää. 

Jokaiselle projektiin osallistu-
neelle päiväkodille sekä perhe-
päivähoitajille annetaan ratkot-
tavaksi yksi kehitystehtävä, ja 
ratkaisut jaetaan kaikkien käyt-
töön keväällä 2012.

– Yhtenä pienenä esimerkki-
nä voisin mainita tutkimustu-
loksen, jonka mukaan alle kol-
mevuotiaat liikkuivat talvel-
la huomattavasti vähemmän 
kuin vanhemmat lapset. Pienet 
lapset eivät myöskään syventy-
neet ulkoleikkeihinsä talvella 
yhtä intensiivisesti kuin isom-
mat lapset. Niinpä yhden yksi-
kön kehitystehtäväksi tuli rat-
kaista tämä ongelma. 

– Ratkaisu ei ole välttämät-
tä helppo, sillä pieni lapsi tar-
vitsee paljon vaatteita, piha on 
jäinen eikä paksuilla rukkasilla 
saa mistään otetta. Tämä pie-
nen pihalla seisojan ongelma 
on vain yksi pieni yksityiskoh-
ta laajassa kokonaisuudessa, 
mutta sen merkitys lapselle ja 
hänen kehitykselleen on suuri. 
Suuresta määrästä tällaisia pie-
niä kehitysaskelia kertyy yh-
teensä iso muutos.

Varhais-
kasvatustutkimus 
löysi 217 
kehityskohdetta

Ei enää yksin pihalla tumput suorina

Keravalainen Jyrki Reunamo ei ole ehtinyt liiemmin puutarhassaan 
istumaan, sillä aika on mennyt pitkälti varhaiskasvatusprojektin 
kimpussa.

Riikka Halme

Projektiin osallistui yli 60 päivä-
kotia ja yli 20 perhepäivähoitajaa 
Keravalta, Järvenpäästä, Tuusu-
lasta, Mäntsälästä, Pornaisista, 
Nurmijärveltä, Hyvinkäältä ja Hä-
meenlinnasta.

Projektissa tehtiin 20 000 ha-
vaintoa lapsista tammikuusta tou-
kokuuhun 2010 esimerkiksi pi-
halla, ruokailemassa, pukemassa, 
tekemässä tehtäviä ja leikkimässä. 
Näin lasten käyttäytymisestä voi-
tiin saada luotettava yleiskuva.

Havainnot teki toisesta päivä-
kodista tullut varhaiskasvattaja, 
jotta havainnoijan ennakko-odo-
tukset eivät vaikuttaneet loppu-
tulokseen.

Lisäksi lapsia haastattelemalla 
pyrittiin selvittämään lasten ta-
pa nähdä maailmaa ja muutok-
sia. Kun lasten tapa nähdä asiat 
yhdistettiin arjen tapahtumiin, 

saatiin esiin lasten näkemysten 
vaikutus toiminnan sisältöihin. 
Varhaiskasvattajan täytyy tunnis-
taa lapsen tapa nähdä, jotta hän 
voi auttaa lapsia oman ja muiden 
elämän polkujen rakentamisessa. 
Näin lapset itse ovat mukana te-
kemässä päivähoidossa opittavia 
asioita. 

Lisäksi arvioitiin myös lasten tai-
dot ja oppimisympäristöjen pai-
nopisteet ja saatiin esiin niiden 
yhteyksiä arjen toimintaan.

Keväällä 2010 tehtyjen havain-
tojen perusteella koostettiin tut-
kimustulokset ja niiden pohjalta 
muodostettiin 217 kehitystehtä-
vää, miten varhaiskasvatusta voisi 
kehittää. Jokainen tutkimukseen 
osallistunut päiväkoti ja perhe-
päivähoitaja ratkaisee yhden ke-
hitystehtävän ja antaa ratkaisun-
sa keväällä 2012.

Orientaation lähteillä

FAKTA

On selvää, että 
ryhmäkokoja 
pienentämällä 

aikuinen voi paremmin 
keskittyä kunkin lapsen 
yksilöllisiin tarpeisiin ja 
mahdollisuuksiin, joten  
minusta pieni ryhmäkoko on 
hyvä asia. Toisaalta isommassa 
ryhmässä lapsella voi olla 
helpompi löytää itselleen 
hyviä kavereita ja jos iso 
ryhmä toimii hyvin, lasten 
merkitys toinen toistensa 
tukijoina ja ilon tuojina on 
suuri. Itse satsaisin päiväkodin 
henkilöstön oman työn 
kehittämiseen enemmän 
kuin yhden lisähenkilön 
palkkaamiseen.
Jyrki Reunamo

RIIHIMÄKI | Poliisi on löytänyt 
vapaaehtoisen pelastuspalve-
lun avulla Riihimäellä kadon-
neeksi ilmoitetun 40-vuotiaan 
miehen.

Mies löytyi katoamispaikan 
läheisyydestä kuolleena.

Kanta-Hämeen poliisin mu-
kaan tapaukseen ei liity rikos-
ta.

Riihimäellä 
kadonnut 
löytyi kuolleena

Mäntsälä | Suomen Mensa 
ry järjestää valtakunnallisen 
älykkyystestipäivän lauantai-
na 1. lokakuuta kaikkialla Suo-
messa. 

Tämä tarkoittaa, että teste-
jä pidetään monilla paikka-
kunnilla kautta Suomen kaik-
kiaan 40–50. Keski-Uudella-
maalla ei ole järjestetty tes-
tejä aiemmin, mutta nyt tes-
tataan Mäntsälässä. Testaus 
alkaa kello 12 Mäntsälän kun-
nantalolla (Heikinkuja 4). Tes-
tiin voivat tulla kaikki 16 vuot-
ta täyttäneet ihmiset.

Mensa käyttää älykkyysosa-
määrän mittaamiseen kuvio-
päättelytestiä. Testi mittaa niin 
sanottua yleistä älykkyyttä. 

Suomen Mensassa on jäse-
niä tällä hetkellä jo yli 2 000.

Mensa testaa 
lokakuussa 
Mäntsälässä

MÄNTSÄLÄ | 26-vuotias vantaa-
lainen mies menetti ajokort-
tina hurjasteltuaan Lahden 
moottoritiellä 200 kilometrin 
tuntinopeutta Mäntsälässä 
tiistaina.

Moottoritiellä oli liikenne-
ratsia, johon mies ajoi. Poliisi 
tutkii asiaa törkeänä liikenne-
turvallisuuden vaarantamise-
na.

Vantaalaismies
hurjasteli
kahtasataa

Sähkönhankinnan kilpailutus Järvenpäässä

Kraft&Kultur i Sverige Ab Filial Finland

Keravan Energia Oy

Turku Energia

Energia Myynti Suomi Oy

Suur-Savon Sähkö Oy

Kymenlaakson Sähkö Oy

Lappeenrannan Energia Oy

Vantaan Energia Oy

1,70

1,95

2,35

2,71

2,84

2,94

3,00

4,89

vertailu-
marginaali, e/MWhsähkön myyjä

KSKI-UUSIMAA | Hirvenmetsäs-
tyskausi alkaa lauantaina 24. 
syyskuuta ja jatkuu vuoden 
loppuun. Moni uusmaalainen 
hirviseurue aloittaa metsäs-
tyksen perinteisesti vasta lo-
kakuun ensimmäisenä tai toi-
sena viikonloppuna.

Suomen riistakeskus on 
myöntänyt Uudellamaalla syk-
syn jahtiin 2 436,5 hirven pyynti-
lupaa. Yhdellä luvalla voi kaataa 
aikuisen hirven tai kaksi vasaa.

Suomen riistakeskuksen Uu-
denmaan aluetoimisto arvioi 
saaliiksi saatavan vajaat 2 700 
hirveä. Viime vuonna Uudella-
maalla kaadettiin 2 708 hirveä.

Lupien käytöstä päättävät 
metsästysseurat yhdessä riis-
tanhoitoyhdistysten kanssa 
metsästyskauden aikana. Jos 
hirviä on odotettua enemmän 
tai ne aiheuttavat paikallisesti 
vahinkoja, metsästystä jatke-
taan pidempään ja lupien käyt-
töaste nousee korkeammaksi.

Myönnetty lupamäärä mah-
dollistaa tarvittaessa jopa rei-
lusti yli 3 000 hirven ampumi-
sen. Uudenmaan alueella hir-
vijahtiin osallistuu noin 5 000 
metsästäjää, ja koko maas-
sa hirvenmetsästäjiä on noin 
120 000.

Myös valkohäntäpeuran ja 
kuusipeuran metsästyskau-
si alkaa syyskuun viimeisenä 
lauantaina. Valkohäntäpeuran 
pyyntilupia on myönnetty 4 047 
ja kuusipeuran lupia 135.

Valkohäntäpeurakanta on 
harventunut monilla läntisen 
Uudenmaan alueilla, ja saalis-
ta ennakoidaan saatavan vii-
mevuotista vähemmän. Viime 
vuonna saaliksi saatiin 3 650 
peuraa.

Kuusipeurakanta on kärsi-
nyt kovista talvista ja runsaan 

ilveskannan aiheuttamasta 
kuolleisuudesta. On odotetta-
vissa, että kuusipeurojen kaa-
tomäärä jää pieneksi.

Viime vuonna kuusipeuroja 
ammuttiin 79 kappaletta.

Metsäkauriin metsästysaika 
alkoi jo syyskuun alussa. Met-
säkauriin pyytämiseen ei tar-
vita Suomen riistakeskuksen 
myöntämää pyyntilupaa. Met-
sästysoikeuden haltijat voivat 
päättää metsäkauriin metsäs-
tysmääristä itsenäisesti.

Suomen riistakeskus muis-
tuttaa autoilijoita ennakoivan 
ajotavan tärkeydestä; syksyi-
sen iltahämärän hetkellä on 
hirvieläinkolarin riski suurim-
millaan. Tutkimusten mukaan 
ajonopeuden pudottaminen 
pienentää merkittävästi kola-
rivaaraa.

Uudellamaalla kaadettaneen 
hirviä viimevuotiseen tahtiin

Hirven metsästys alkaa ensi 
lauantaina. Uudellemaalle on 
myönnetty syksyn jahtiin liki  
2 500 lupaa.

markku niska

Riista- ja kalatalouden 
tutkimuslaitos arvioi 
Suomen hirvikannan 
kooksi noin 95 000 hirveä 

syksyn 2010 metsästyskauden 
jälkeen. Valtakunnan tasolla 
hirvikanta on laskenut hiukan 
edelliseen vuoteen nähden.


